

# באר אברהם

להפצת אור תורתו ותולדותיו  
מבארו של הצדיק המופלא פועל הישועות  
הרה"ק ר' אברהם מקנעהניטש  
ברה"ק ר' יהודה צבי (השני) מסטרעטין (מנו"כ בעיר בוראפעשט)

## על פי הבאר

סיפור פלאי מסופר על אותו זמן ששהה רבינו זי"ע בעיר הבירה פעסט לאחר שנמלט מאימת המלחמה מעיר מגוריו קנעהניטש כשרק בגדו לעורו. אם בהיותו בעיר מגוריו קנעהניטש כבר סבל רבינו מעניות ודחקות כי היה נותן את כל אשר לו לנזקקים ועניים, על אחת כמה וכמה כשברח לארץ זרה ומנוכרת לא היה בידו כדי חיותו ממש והעניות גברה ראש. בהגיעו לפעסט בחוסר כל הגיע אליו אחד מתושבי העיר שהכיר בקדושתו וגדולתו ומסר לידי רבנו את ביתו והוא עצמו ירד להתגורר במרתף דל וקטן.

רבינו בהיותו מכיר טובה לכל אחד מישראל הכיר טובה לאותו יהודי עבור זה ובירך אותו שיזכה להתברך מן השמים בעשירות גדולה.

ואכן לא חלף אלא זמן מועט ואותו יהודי שלח ידו במסחר והצליח למעלה מדרך הטבע ועשה חיל עד שכעבור זמן מה נתקיימה ברכתו של רבינו בשלימות ונתעשר בעשירות מופלגת.

פעם אחת בא אחד לפני רבינו מקורבו זה ומשאלתו בפיו לבנות לו בית מדרש גדול ומפואר ואף להרחיב מעון ביתו כראוי, אך הוא נענה מפי רבינו שמוטב שיחלק את כל הכספים האלה לעניי העיר ולפליטים הנזקקים לכך.

חזר האיש וטען שכיון שנתעשר מברכת רבינו על כן הרי הוא מחוייב להכיר לו טובה ולסייע לרבינו כראוי וכיאות.

נענה רבינו לעומתו ואמר לו ברוב ענותנותו, הן יודע אתה שאין בי לא תורה ולא מעשים טובים, ומה שהועילה ברכתו שתוועש ונשפע עליך עשירות מן השמים אין זה אלא ממה שברכתי אותך בלב נשבר ונדכה מרוב עניותי ודחקי והרי הקב"ה שומע לשוועת העני ומקשיב לצעקת הדל ולכן שמע לתפילתי וברכתי והשפיע עליך עשירות. על כן תמהני עליך, וכי ברצונך לקחת ממנו גם מעלה זו ומעתה לא ישאר בידי במה לפעול לאלו הבאים אלי להיזכר בדבר ישועה ורחמים.

## ויתילדו על משפחותם לבית אבותם (א, ח')

איתא בילקוט שמעוני (במדבר פ"א רמז תרפד) בשעה שקיבלו ישראל את התורה את ישראל נתקנאו בהם אומות העולם אמרו מה ראו אלו להתקרב יותר מכל האומות, סתם פיהן הקב"ה, אמר להם הביאו לי ספר יוחסין שלכם שנאמר הבו לה' משפחות עמים כשם שבניי מביאין ויתילדו על משפחותם.

ונראה לבאר על דרך שאמר הכתוב, "לא מרבכם מכל העמים חשק ה' בכם ויבחר בכם כי אתם המעט מכל העמים" (דברים ז, ז), ודרשו ע"ז רז"ל (חולין פט, א), אמר להם הקדוש ברוך הוא לישראל חושקני בכם שאפילו בשעה שאני משפיע לכם גדולה אתם ממעטין עצמכם לפני וכו' אבל עובדי כוכבים אינן כן וכו'. והענין, כי בני ישראל ממעטין את עצמן על ידי גדולה ואומות העולם על ידי גדולה הם מתנשאים יותר ויותר. ובאמת כמו כן הוא לגבי היחוס, שאומות העולם כשיש להם מיחוס אבותם הם מתגאים ברוח גבוהה, אבל לישראל מביא היחוס ענוה ושפלות כי חייב כל אדם לומר מתי יגיע מעשי למעשה אבותי (תדב"ר פ' טה), וכשרואה שעדיין אינו כן רוחו שפלה בקרבו.

ובזה יש לפרש משה"כ "וזכרתי את בריתי יעקב ואף את בריתי יצחק ואף את בריתי אברהם" (ויקרא טו, מב). והקשו המפרשים שנחמתא היא ומה עניין זה לתוכחה, אלא לפי דברינו יבואר שגם זו תוכחה לישראל היא מדוע לא אמרתם מתי יגיע מעשי למעשה אבותי והתנהגתם כראוי ועל זה גופא מגיע לכם עונש.

ולכן התפלל יעקב "בסודם אל תבוא נפשי ובקהלם אל תחד כבודי" (בראשית מט, י), שלא יתייחדו על שמן במעשה זמרי ובמעשה קורח כדי שלא יגיע להם עונש גדול יותר לישראל על ידי שלא עשו כמעשיו.

וזהו "הביאו לי ספר יוחסין שלכם כשם שבניי מביאין" על ידי היחוס יש להם ענוה ושפלות ומידותיהם מזוככות לזאת מגיע להם התורה, אבל אתם מתגדלין עם היחוס בלב רם ואינכם מתקנים מעשיכם, על כן אין אתם ראויין שתנתן לכם התורה.

(קידושא רבה במדבר תרע"ג – נר אברהם ודגל מחנה יהודה במדבר)

## מבאר הישועות

בחסדי ה' גם בשבוע זה הגיעה עובדא מופלאה אל שולחן המערכת בה רואים שוב את רוב כוחו של רבינו לפעול ישועות עבור המשתטחים על קברו והעושים לעילוי נשמתו, וכך היה מעשה.

בחודש אדר העל"ט נסעו חבורת בחורים חשובים משיבת מיר בירושלים עיה"ק לציוני צדיקים, וראשית מסעם היה לציון המצוינת של רבינו זי"ע, שם התפללו בהשתפכות הנפש.

בינתיים לאחר כמה שבועות נתקל בגליון יהודי חשוב שליט"א מתושבי ירושלים ונתוודע לסגולה הגדולה להתפלל על ציון רבינו. הוא חפץ כמה פעמים לנסוע ולשפוף את שיחו שם עבור זיווג הגון לבתו הבוגרת אך לא אסתייעא מילתא.

היהודי הנ"ל שמקושר לצדיקים ומכיר בכוחם הגדול להחזיר טובה לעושים לעילוי נשמתם החל להדליק נר בכל יום לטובת נשמתו של רבינו וכן טבל בכל יום טבילה לזכותו (שגם זה עילוי נשמה כמקובל מצדיקים).

ביום כ"ו בניסן מצא האיש שליח שנסע לציון רבינו והזכיר שם את בתו לטובה ולישועה, וביום השלושים לתפילתו שם, ביום כ"ה באייר התארכה למזל טוב עם בחור מופלג מחשובי חבורת הבחורים דישיבת מיר שהשתטחו על קבר רבינו.

רבינו נסמן בביה"ח הארטאדאקסי בבודא.  
לתועלת הנוסעים כתובת הציון היא:  
Csörsz u. 55, 1124 Budapest  
בשביל המרכזי בצד ימין קברו של הגאון רבי  
קאפיל רייך אב"ד בודאפטשט, בהמשך  
בשורה יותר פנימית מצד ימין קבר רבינו.

חלק מהוצאות הגליון נתנדבו  
ע"י ידידנו מזה"ר שלמה שרייבער חי"ו  
זכות רבינו הק' תעמוד לו  
להצלחה בכל העניינים

## באר המעשיות

"וארשתוך לי באמונה" (הפטרות פרשת במדבר)

הרב הקדוש ר' אורי מסטרעליסק זי"ע, אמר קודם פטירתו שבניו נדחים מפני תלמידיו, היינו שבנו ר שלמה ידחה מפני תלמידו ממשיך דרכו הרב הקדוש ר' יהודה צבי מסטרעטין, וחתנו ר' יצחק ידחה מפני תלמידו הרב הקדוש ר' שלום מבעלזא.

אחר פטירתו היתה לחתנו ר' יצחק בת שהגיע לפרקה, ולא הצליח להביאה בברית האירושיין כי היה אביון ביותר ולא השיגה ידו כדי צרכי נדוניא ונישואין. ובכן נסע להרב מבעלזא וביקש שיהיה בעזרו ויתן לו על צרכי השידוך והחתונה. ויען הרב מבעלזא ויאמר, הנה מכיסי לא אוכל ליתן לך כי אין לי אך זאת אעשה לך, אתן בידך מכתב המלצה ובקשה לאנשי שלומנו מכמה עיירות ואתה תסע למקומות אלו ותקבץ כדי צרכי נדוניא ונישואין ברווח גדול.

אך הרב ר' יצחק מיאן בדבר לנדוד מעיר לעיר, אז הפציר בו הרב מבעלזא שיסע על כל פנים לכמה ישובים סמוכים וגם זאת לא רצה. על כן נענה הרב מבעלזא ואמר לו, אם כן איפה תסע לעיר יאס ושם נמצא קצין ושוע אחד והוא יתן לך די מחסורך. ויאמר לו ר' יצחק ואני לא אדע מה אעשה למצוא אותו הקצין כי כמה וכמה נגיידים ישנם בעיר יאס, אמור נא לי מה שמו והיכן אמצאהו. ויאמר הרב מעצמך תמצא אותו אך חיש מהר ולך לשם. וישמע ר' יצחק לקול הרב ויסע לעיר יאס.

ואיזה זמן טרם בואו לשם היה בעיר יאס קצין ונגיד אחד שהיתה לו בת יחידה ופתאום יצאה מדעתה ואביה הוזיל הון רב לרפאותה אך בלא הועיל וכל הרופאים נלאו מלמצוא לה רפואה. והנה באחד הלילות חלם הגביר חלום וירא כי הוא נמצא בעולם העליון וראה את הרב הקדוש ר' אורי עם החבריא שלו אך הוא לא ידע מי הם, ושאל את אחד העומדים שם מי הוא איש קדוש זה וענה לו שזהו הקדוש ר' אורי מסטרעליסק. ויקרב אליו ויפול לפניו ויבך אליו שיברך את בתו החולה ברפואה שלימה.

ויאמר לו הקדוש רבי אורי הנה אנוכי עתה כבר בעולם העליון. בעולם השפל יש לך את תלמידיו הרב ר' שלום מבעלזא והוא יוכל להושיעך. ויאמר הגביר איך אוכל לבוא לבעלזא וענה לו הנה אנחנו הולכים כעת לשמוע הקבלת שבת שלו ע"כ תחזיק ירך בחגורה שלי ותבוא עמי שמה. וכן עשה וילך עם הרב מסטרעליסק לבעלזא אל הרב הקדוש ר' שלום, ויבך ויתחנן לו להתפלל עבור בתו לרפואה שלימה וקרובה.

ויאמר לו הרב מבעלזא, אם תתן את הצטרכויות הנישואין לבתו של ר' יצחק חתן רבינו ר' אורי תפקד בתך ברפואה שלימה, ובל תדמה בנפשך שאך חלום הוא כי הוא אמת וביום מחר יבוא אצלך ר' יצחק בעגלה עם סוס לבן ותראה להכניסו לבינתך ולספק כל מחסורו ותתן לו ברווח על הצטרכויותיו. וגם הראה לו הרב את צורת ר' יצחק בכדי שיכירו.

ויקץ הגביר וישתומם, והאמין בזה בלב שלם. הבוקר אור והנה ר' יצחק עובר בעגלה שלו על יד בית הגביר. והגביר רץ לקראתו והכניסו לביתו והאכילהו והשקהו ואמר לו, הגד לי כל צרכיך ואני אתן בהרחבה את כל מחסורך. וגם הלך עמו לחנותו ונתן לו מלבושי כבוד לבתו הנערה ועבורו גם כן, ועכבו להישאר אצלו על שבת קודש, ותיכף בשבת נשתנתה בתו לטוב והיה אצל כולם שבת שמחה ביותר.

אחר שבת אמר הרב ר' יצחק להגביר, בוא שוב עמי להרב מבעלזא להודות לו ותזכה להכיר אותו וגם יאציל את ברכתו לך ולבתך. והגביר שמע לעצתו ויטול את בתו ונסע עמו ויבואו לבית הרב. והיה בראותו את צורת הרב מבעלזא הכיר מייד את צורתו שראה אותו בעולם העליון ונפל מתעלף.

ויאמר לו הרב מבעלזא קום ועמוד על רגליך ויקם. ויספר ר' יצחק להרב את כל השתלשלות הדברים וענה לו ידעתי גם ידעתי, ויברך את הגביר ואת בתו. ולר' יצחק אמר מחמת חסרון אמונה שלך הוצרכתי לפעול מעשים נוראים כאלו, ואם היית מאמין באמונה פשוטה היתה ישועתך בדרך פשוטה.

(ספר סיפורי יעקב שבטוף ספר דגל מזנה יהודה בדפוס הישן)